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Primas Salidas Cuota de
Grupo Cuota de Mercado

NP Euros Crecimiento Euros Mercado | Acumulada
1|VIDACAIXA 4.631.674.013,98 7,41%| 3.571.764.037,78 30,72% 30,72%
2|SANTANDER SEGUROS 1.544.627.141,70 326,45% 761.552.615,54 10,25% 40,97%
3|ZURICH 828.278.262,80 -22,57% 908.552.421,03 5,49% 46,46%
4|MAPFRE 810.838.972,88 -14,84% 821.480.063,90 5,38% 51,84%
5|SANTALUCIA 639.577.460,88 25,78% 698.802.695,44 4,24% 56,09%
6|GRUPO MUTUALIDAD DE LA ABOGACIA 531.624.143,56 14,74% 234.911.538,21 3,53% 59,61%
7|GRUPO IBERCAJA 520.858.595,96 -26,23% 678.254.682,15 3,46% 63,07%
8|GRUPO CATALANA OCCIDENTE 491.243.622,77 -2,08% 498.268.716,39 3,26% 66,33%
9|GRUPO AXA 411.502.770,81 -8,75% 417.892.201,94 2,73% 69,06%
10|GRUPO MARCH 402.832.472,69 -0,85% 269.066.213,30 2,67% 71,73%
11|BBVA SEGUROS 359.848.705,72 -8,38% 692.405.463,72 2,39% 74,11%
12|GENERALI 317.932.940,71 -0,48% 319.557.802,96 2,11% 76,22%
13|NATIONALE NEDERLANDEN 293.192.209,38 -2,25% 260.577.254,82 1,94% 78,17%
14|HNA 283.057.557,54 9,87% 1.211.573,74 1,88% 80,05%
15|GRUPO ABANCA 235.476.267,33 167,78% 61.135.533,81 1,56% 81,61%
16|AEGON 234.419.412,29 21,38% 82.427.585,50 1,55% 83,16%
17|ALLIANZ 225.438.803,41 -43,04% 418.169.881,21 1,50% 84,66%
18| GRUPO MUTUA MADRILENA 210.085.794,08 136,99% 175.104.856,01 1,39% 86,05%
19[FIATC 188.273.655,69 1,79% 169.771.056,42 1,25% 87,30%
20|SEGUROS RGA 162.624.920,46 -6,76% 300.529.211,01 1,08% 88,38%
21|PREVISION SANITARIA NACIONAL 135.734.222,81 -5,68% 138.104.949,89 0,90% 89,28%
22|BNP PARIBAS CARDIF 118.959.783,19 -2,30% 1.277.004,61 0,79% 90,07%
23|GRUPO HELVETIA 113.368.900,10 -31,69% 269.168.687,39 0,75% 90,82%
24|0CASO 112.005.010,04 4,07% 110.418.889,12 0,74% 91,56%
25|MGS SEGUROS 94.447.835,00 35,23% 108.762.956,14 0,63% 92,19%
26|MUTUAL MEDICA 83.234.640,00 13,63% 19.558.800,00 0,55% 92,74%
27|GRUPO KUTXABANK 73.060.789,64 -5,42% 24.690.257,91 0,48% 93,23%
28|MEDITERRANEO VIDA 69.651.464,67 -13,26% 129.651.623,03 0,46% 93,69%
29|GRUPO ACM ESPANA 55.644.602,51 3,06% 48.262.222,90 0,37% 94,06%
30|GRUPO LIBERTY 53.994.374,67 -7,51% 67.020.211,18 0,36% 94,42%
31|CAJA DE INGENIEROS VIDA 45.512.545,71 -7,48% 32.498.128,14 0,30% 94,72%
32|LAGUN ARO 37.940.706,00 -6,31% 40.287.565,96 0,25% 94,97%
33|REALE 32.328.870,25 45,33% 12.872.180,93 0,21% 95,18%
34|GES SEGUROS 31.194.493,07 -6,61% 28.242.455,55 0,21% 95,39%
35|CNP 24.527.425,50 1,70% 72.649.436,32 0,16% 95,55%
36|INTESA SAN PAOLO LIFE 23.148.517,68 -0,68% N.D 0,15% 95,71%
37|UNION DEL DUERO VIDA 20.612.780,10 -11,79% 38.953.907,25 0,14% 95,84%
38|PATRIA HISPANA 17.939.739,33 -0,48% 17.906.343,46 0,12% 95,96%
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39|ASISA 15.130.298,36 24,17% N.D 0,10% 96,06%
40|GRUPO METLIFE 9.230.053,94 -5,40% N.D 0,06% 96,12%
41|CA LIFE 5.605.576,72 7,59% 2.780.370,64 0,04% 96,16%
42|GRUPO DKV SEGUROS 5.032.821,39 -5,71% 15.070.220,34 0,03% 96,20%
43|MURIMAR 1.957.685,56 1,26% 1.733.121,64 0,01% 96,21%
44|FOSUN INSURANCE GROUP 1.938.877,73 -7,90% 555.971,08 0,01% 96,22%
45|PREVENTIVA 1.513.274,62 1,50% 1.046.663,28 0,01% 96,23%
46|GRUPO AMA 619.522,39 19,59% N.D 0,00% 96,24%
47|PELAYO 355.645,07 -14,15% 145.662,07 0,00% 96,24%

CAMBIOS EN LAS ENTIDADES Y GRUPOS RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL ANO ANTERIOR

En la interpretacion del crecimiento se deben tener en cuenta los siguientes cambios ocurridos en las entidades y grupos respecto al mismo

periodo del afio anterior:

GRUPO MAPFRE: la entidad BANKIA VIDA (antes BANKIA MAPFRE VIDA) deja de pertenecer al grupo.

GRUPO MUTUA MADRILENA: se incorpora la entidad SEGUROS EL CORTE INGLES.

GRUPO VIDACAIXA: se incorpora la entidad BANKIA VIDA (antes BANKIA MAPFRE VIDA)
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Provisiones Cuotade
Grupo Cuota de Mercado

NG Euros Crecimiento | mMercado | Acumulada
1|VIDACAIXA 51.701.233.958,59 6,84% 33,43% 33,43%
2|SANTANDER SEGUROS 11.737.106.714,81 5,15% 7,59% 41,02%
3|GRUPO MUTUALIDAD DE LA ABOGACIA 9.663.389.836,34 7,83% 6,25% A47,27%
4|1ZURICH 8.900.980.862,31 -4,55% 5,76% 53,03%
5|MAPFRE 7.394.702.065,51 -35,60% 4,78% 57,81%
6|BBVA SEGUROS 7.027.854.607,75 -8,51% 4,54% 62,36%
7|GRUPO IBERCAJA 6.220.080.141,48 -6,42% 4,02% 66,38%
8|SANTALUCIA 5.765.037.288,78 -3,82% 3,73% 70,11%
9|GRUPO CATALANA OCCIDENTE 5.262.486.834,92 -1,27% 3,40% 73,51%
10|ALLIANZ 3.767.598.241,99 -9,05% 2,44% 75,95%
11|GRUPO AXA 3.588.457.979,63 -5,28% 2,32% 78,27%
12|HNA 3.354.525.802,67 3,00% 2,17% 80,44%
13|GENERALI 3.069.356.184,98 -3,74% 1,98% 82,42%
14|NATIONALE NEDERLANDEN 2.481.199.572,70 -7,94% 1,60% 84,02%
15|GRUPO HELVETIA 2.212.275.661,71 -10,75% 1,43% 85,46%
16|SEGUROS RGA 1.882.393.218,97 -10,41% 1,22% 86,67%
17|GRUPO MARCH 1.806.012.288,65 7,56% 1,17% 87,84%
18|MEDITERRANEO VIDA 1.743.802.373,52 -2,81% 1,13% 88,97%
19|PREVISION SANITARIA NACIONAL 1.506.182.061,91 0,27% 0,97% 89,94%
20|GRUPO MUTUA MADRILENA 1.339.705.472,81 47,18% 0,87% 90,81%
21|GRUPO ABANCA 1.280.060.337,10 10,55% 0,83% 91,64%
22|MUTUAL MEDICA 1.176.463.396,00 7,99% 0,76% 92,40%
23|AEGON 1.117.548.533,50 16,69% 0,72% 93,12%
24]0OCASO 986.610.481,48 -0,88% 0,64% 93,76%
25|GRUPO LIBERTY 804.336.172,91 -1,56% 0,52% 94,28%
26|CNP 629.928.326,63 -11,89% 0,41% 94,69%
27|MGS SEGUROS 524.140.973,16 -3,56% 0,34% 95,02%
28|FIATC 514.800.124,56 5,35% 0,33% 95,36%
29|UNION DEL DUERO VIDA 477.032.135,46 -5,56% 0,31% 95,67%
30[LAGUN ARO 413.169.097,48 -4,46% 0,27% 95,93%
31|GRUPO ACM ESPANA 342.269.611,17 -12,92% 0,22% 96,15%
32|CAJA DE INGENIEROS VIDA 254.173.678,05 -2,63% 0,16% 96,32%
33|GES SEGUROS 243.643.219,11 1,48% 0,16% 96,48%
34|GRUPO KUTXABANK 235.178.919,32 -3,57% 0,15% 96,63%
35|REALE 160.756.516,98 7,28% 0,10% 96,73%
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36|GRUPO METLIFE 135.444.963,41 -12,87% 0,09% 96,82%
37|GRUPO DKV SEGUROS 111.957.589,35 -9,37% 0,07% 96,89%
38|BNP PARIBAS CARDIF 108.296.876,08 8,68% 0,07% 96,96%
39|INTESA SAN PAOLO LIFE 91.998.592,21 11,95% 0,06% 97,02%
40|PATRIA HISPANA 42.222.997,49 0,13% 0,03% 97,05%
41|PREVENTIVA 18.046.385,74 -3,35% 0,01% 97,06%
42|CA LIFE 12.710.142,73 -1,30% 0,01% 97,07%
43|FOSUN INSURANCE GROUP 6.291.056,42 -23,29% 0,00% 97,07%
44IMURIMAR 2.113.291,46 18,25% 0,00% 97,07%
45|PELAYO 878.341,71 -8,64% 0,00% 97,07%
46|GRUPO AMA 423.130,00 0,00% 0,00% 97,08%

CAMBIOS EN LAS ENTIDADES Y GRUPOS RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL ANO ANTERIOR

En la interpretacion del crecimiento se deben tener en cuenta los siguientes cambios ocurridos en las entidades y grupos

respecto al mismo periodo del afio anterior:

GRUPO MAPFRE: la entidad BANKIA VIDA (antes BANKIA MAPFRE VIDA) deja de pertenecer al grupo.

GRUPO MUTUA MADRILERNA: se incorpora la entidad SEGUROS EL CORTE INGLES.

GRUPO VIDACAIXA: se incorpora la entidad BANKIA VIDA (antes BANKIA MAPFRE VIDA)




ULTIMA ACTUALIZACION: 9 de noviembre de 2022

JN

RANKING ASEGURADOS POR GRUPOS. VIDA INDIVIDUAL

A 30-09-2022

icea

El Valor del Conocimiento

© ICEA. No estéa permitida la reproduccion total o parcial de esta informacion por ningn medio, ya sea electrénico, mecanico,
por fotocopia u otros medios, ni su tratamiento informatico, sin el permiso previo y por escrito de ICEA. Quedan reservados
todos los derechos.

Grupo Asegurados (li’/ll:a(:::zgc? Cuota de Mercado
NG NUumero Crecimiento Acumulada

1{VIDACAIXA 5.214.196 14,35% 23,49% 23,49%
2|BBVA SEGUROS 2.260.352 -2,53% 10,18% 33,68%
3|BNP PARIBAS CARDIF 1.343.375 -3,68% 6,05% 39,73%
4|ZURICH 1.330.835 -2,56% 6,00% 45,72%
5|SANTANDER SEGUROS 994.144 6,98% 4,48% 50,20%
6|SANTALUCIA 936.863 -3,35% 4,22% 54,42%
7|GENERALI 909.571 0,02% 4,10% 58,52%
8|MAPFRE 854.042 -46,61% 3,85% 62,37%
9|SEGUROS RGA 808.081 -0,59% 3,64% 66,01%
10|AEGON 765.731 42,31% 3,45% 69,46%
11{GRUPO IBERCAJA 727.211 -7,08% 3,28% 72,74%
12|GRUPO CATALANA OCCIDENTE 571.629 -1,31% 2,58% 75,31%
13[NATIONALE NEDERLANDEN 502.631 9,46% 2,26% 77,58%
14|GRUPO AXA 486.589 3,74% 2,19% 79,77%
15|ALLIANZ 449.363 -3,13% 2,02% 81,79%
16|GRUPO MUTUA MADRILENA 430.162 307,72% 1,94% 83,73%
17[GRUPO HELVETIA 385.556 -6,23% 1,74% 85,47%
18|GRUPO KUTXABANK 366.601 -0,83% 1,65% 87,12%
19(GRUPO MUTUALIDAD DE LA ABOGACIA 345.358 -11,57% 1,56% 88,68%
20|GRUPO ABANCA 310.486 8,94% 1,40% 90,07%
21|0OCASO 207.327 -3,90% 0,93% 91,01%
22|MUTUAL MEDICA 190.884 6,54% 0,86% 91,87%
23[LAGUN ARO 184.268 2,65% 0,83% 92,70%
24|GRUPO LIBERTY 150.726 -5,16% 0,68% 93,38%
25|GRUPO ACM ESPANA 125.392 3,16% 0,56% 93,94%
26|HNA 124.225 3,82% 0,56% 94,50%
27|MEDITERRANEO VIDA 119.762 -8,98% 0,54% 95,04%
28|PREVISION SANITARIA NACIONAL 100.219 -10,14% 0,45% 95,49%
29[ASISA 88.920 10,85% 0,40% 95,89%
30|REALE 87.086 6,76% 0,39% 96,29%
31|GRUPO MARCH 75.780 -3,32% 0,34% 96,63%
32|UNION DEL DUERO VIDA 72.947 -9,57% 0,33% 96,96%
33[PELAYO 58.067 -19,96% 0,26% 97,22%
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34[FIATC 51.803 0,63% 0,23% 97,45%
35|MGS SEGUROS 46.007 -23,30% 0,21% 97,66%
36|CAJA DE INGENIEROS VIDA 40.593 -1,20% 0,18% 97,84%
37|GES SEGUROS 38.847 1,27% 0,18% 98,02%
38[CNP 38.517 -6,72% 0,17% 98,19%
39|CA LIFE 23.320 8,80% 0,11% 98,29%
40|PREVENTIVA 20.597 -3,56% 0,09% 98,39%
41|GRUPO METLIFE 17.455 4,75% 0,08% 98,47%
42|GRUPO DKV SEGUROS 13.525 -4,05% 0,06% 98,53%
43|MURIMAR 10.625 0,00% 0,05% 98,57%
44|FOSUN INSURANCE GROUP 9.813 -14,00% 0,04% 98,62%
A5[INTESA SAN PAOLO LIFE 6.194 17,11% 0,03% 98,65%
46|PATRIA HISPANA 3.413 -0,99% 0,02% 98,66%
47|GRUPO AMA 3.112 26,92% 0,01% 98,68%

CAMBIOS EN LAS ENTIDADES Y GRUPOS RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL ANO ANTERIOR

En la interpretacién del crecimiento se deben tener en cuenta los siguientes cambios ocurridos en las
entidades y grupos respecto al mismo periodo del afio anterior:

GRUPO MAPFRE: la entidad BANKIA VIDA (antes BANKIA MAPFRE VIDA) deja de pertenecer al grupo.
GRUPO MUTUA MADRILERNA: se incorpora la entidad SEGUROS EL CORTE INGLES.
GRUPO VIDACAIXA: se incorpora la entidad BANKIA VIDA (antes BANKIA MAPFRE VIDA)




